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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA GJIROKASTER
KESHILLI I BASHKISE
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“ MIRATIMIN NE PARIM PER DHEN M’;\RMOR}M TE BURIMIT UJOR
“REZERVUARI I DHOKSATIT” ME DESTINACION NDERTIM CENTRALI
FOTOVOLTARIK LUNDRUES™”

Né zbatim té Ligjitnr. 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”neni 9,54, dhe 64 tetij, t&
Ligjit nr. 115/2014, “Pér ndarjen administrative territorial t& njésive t& geverisjes vendore
né Republikén e Shqipérisé™, ne VKM nr. 567, dt. 17.06.2013 * Per miratimin e listes
perfundimtare te pronave te paluajtshme publike, shteterore, ge transferohen ne pronesi
ose ne perdorim te komunes Lunxheri te qarkut Gjirokaster” Ligji nr. 10431, dt.
09.06.2011 * Mbi mbrojtjen e Mjedisit”,Ligjit nr. 55/2015 * Per Investimet Strategjike”
Ligji nr. 43/2015 * Per sektorin e energjise elektrike”, VKM nr. 822/2015 * Per miratimin
e rregullave dhe procedurave te ndertimit te kapaciteteve te reja prodhuese te energjise
elektrike, ge nuk jane objekt koncesioni,Ligji nr. 10440/ 2011 * Per vleresimin e ndikimit
ne mjedis” i ndryshuar,Ligjit nr. 10431, dt. 09.06.2011 “Per mbrojtjen ¢ mjedisit”

Ligji nr. 9587/2006 ** Per mbrojtjen e biodiversitetit”.Ligjit nr. 7/2017 * Per nxitjen ¢
perdorimit te energjise se rinovueshme”™, Késhilli Bashkiak né mbledhjen e

dates 29(2 2022
VENDOSI :
1. Té miratojé dhenien ne perdorim te Rezervuarit te Dhoksatit per ndertimin e Parkut
Fotovoltarik Lundrues ne njesiperfaqe prej 5,625 ha, me afatkohorprej 30 vitesh.

2. Té lejojé ekzekutivin t& zbatojé procedurat e pércaktuara né bazén ligjore t€ sipércituar.
3. Ky vendim hyn né fugi 10 dité pas shpalljes.
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Adresa: Sheshi “CercizTopulli”, Gjirokaster, Shgiperi. Tel: +=355 84 26 4T03/26-2424/ 26 3500. Fax: ++355 84 26 3796
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